
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений
в постановление администрации
города Покачи от 08.10.2013 № 1140
«Об утверждении муниципальной
программы «Управление и распоряжение
имуществом, находящимся в собственности
города Покачи и земельными участками,
государственная собственность на которые
не разграничена на 2014-2020 годы»

В соответствии с решениями Думы города Покачи от 15.12.2016 № 143
«О бюджете города Покачи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от
08.06.2017 № 48 «О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный решением Думы города Покачи
от 15.12.2016 №143»:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 08.10.2013 № 1140
«Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение
имуществом, находящимся в собственности города Покачи и земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена на 2014-2020 годы»
следующие изменения:

1) в приложении к постановлению:
а) строку 12 «Финансовое обеспечение, в том числе с

распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации
программы» паспорта муниципальной программы «Управление и распоряжение
имуществом, находящимся в собственности города Покачи и земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена на 2014-2020 годы»
паспорта программы изложить в новой редакции:

«12. Финансовое
обеспечение, в том
числе с
распределением
средств по источникам
финансирования и по
годам реализации
программы

Объем финансирования муниципальной программы за
счет средств бюджета автономного округа и местного
бюджета на 2014 - 2020 годы составит 158348194,07
рублей, из них:
2014 год - 22 018. 286,48 •/;.рублей (средства местного
бюджета);
2014 год - 3 295 671,06 рублей (средства окружного
бюджета);
2015 год - 22 943 547,22 рублей (средства местного
бюджета);
2016 год — 23 951 563,99,, рублей (средства местного



бюджета).
2017 год
бюджета);
2018 год -
бюджета);
2019 год -
бюджета).
2020 год -
бюджета)».

- 23 698 234,54 рублей (средства местного
У

21 871 761,39 рублей (средства местного

21 935 761,39 рублей (средства местного

18633368,00 рублей (средства местного

б) абзацы 2,3,4 раздела 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в
новой редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета
автономного округа и бюджета города Покачи на 2014 - 2020 годы составит
158 348 194,07 рублей, из них:
2014 год - 22 018 286,48 рублей (средства местного бюджета);
2014 год - 3 295 671,06 рублей (средства окружного бюджета);
2015 год - 22 943 547,22 рублей (средства местного бюджета);
2016 год - 23 951 563,99, рублей (средства местного бюджета);
2017 год - 23 698 234,54 рублей (средства местного бюджета);
2018 год - 21 871 761,39 рублей (средства окружного бюджета);
2019 год - 21 935 761,39 рублей (средства местного бюджета);
2020 год- 18 633 368,00 рублей (средства местного бюджета)».

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в
обнародования.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его копий в
читальном зале городской библиотеки после его подписания.

4. Контроль за выполнением постан^вЬения возложить на председателя
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи

-"""""̂  ^1^

Л.А.Гелетко.

силу после официального

Глава города Покачи В.И.Степура



Приложение 1

к постановлению

администрации городва

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ И РАСПОРЯЖЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В СОБСТВЕНННОСТИ ГОРОДА ПОКАЧИ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ,

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА НА 2034 - 2020 ГОДЫ»"

1

Наименование показателей результатов

2

ед.
измерения

3

Базовый показатель на

начало реализации

муниципальной

4

Значение показателя по годам

2014

5

2015

6

2016

7

2017

8

2018

9

2019

10

2020

11

Целевое значение показателя на

момент окончания действия

муниципальной программы

12

Показатели непосредственных результатов

1

1.1.

1.2.

2

2.1.

2.2.

3.

3.1.

3.2.

4.

4.1.

4.2.

Снижение удельного веса незакрепленного

недвижимого имущества в общем количестве

недвижимого имущества города Покачи

(Уни=(Фни/Ни)*100)

Фактическое количество незакрепленного

/едвижимого имущества (за исключением земельных

участков) (Фни)

Общее количество недвижимого имущества (за

исключением земельных участков) (На)

Исполнение плана по поступлению в бюджет города

Покачи администрируемых Комитетом доходов от

управления и распоряжения имуществом, за

исключением доходов от приватизации

Щпд=ГАд/Пд)*100)

Поступивишс в бюджет адмтистрируемые

'Комитетом доходы от управления и распоряжения

имуществом, за исключением средств от

приватизации муниципального имугцества (Ад)

Плановый показатель по адмипистрируемьш доходам

Комитета от управления и распоряжения

имуществом, за исключением средств от

приватизации муниципального имущества (Ид)

Исполнение плана по поступлению в бюджет города

Покачи администрируемых Комитетом доходов от

аренды земельных участков

(Ипда=(Ада/Пда)*100)

Поступившие в бюджет админишрируемые

Комитетом доходы от аренды земельных участков

(Ада)

Плановый показатель по администрируемым доходам

Комитета от аренды земельных участков (Еда)

Исполнение плана по поступлению в бюджет города

Покачи администрируемых Комитетом доходов от

продажи земельных участков

(Ипда=(Адпз/Пдпз)*100)

Поступившие в бюджет администрируемыс

Комитетом доходы от продажы земельных участков

(Адпз)

Плановый показатель по администрнруемым доходам

Комитета о»! продажы земельных участков (Пдпз)

%

объект

%

тыс.руб

тыс.руб

%

тыс.руб

тыс.руб

%

тыс.руб

тыс.руб

14

102

728

100

11337

ИЗОО

99,3

19381

19500

101

1480

1459

6

80

1321

99,3

11028

11100

122,7

25151

20500

100

2517

2517

31,7

255

802

112,7

12819

11370

101,3

23673

23371

100

1555

1555

22,00

195

912

103,4

7339

7094

102

21460

21071

99,4

798,45

803,32

5,56

50

900

100

5740

5740

100

20000

20000

100

130,25

130,25

5,56

50

900

100

4275

4275

100

20100

20100

100

0

0

5,56

50

900

100

4275

4275

100

20100

20100

100

0

0

5,56

50

900

100

4275

4275

100

20100

20100

100

0

0

5,5

50

900

100

4275

4275

100

20100

20100

100

0

0



.Мап/п

1

5.

5.1.

5.2.

б.

6.1.

6.2.

Наименование показателен результатов

2

Исполнение плана по поступлению в бюджет города

Покачи средств от приватизации муниципального

имущества

(11мд:1=(Лди11/Пдп10МОО)

Уступившие в бюджет средства от приватизации

унщипалыюго имущества пдмипистрируемыс

(о.мшпетом, в том числе средства от от продажа

акций и иных форм участия а капитале, находящихся

в .муниципальной собственности го/юйп Покачи

(Адпи)

1лаповыи показатель по доходам от приватизации

мущипалыюго имущества, в том числе от продажи

акции (Пнпи)

Увеличение доли бесхозяйных объектов недвижимого

имущества, на которые зарегистрировано право

собственности города Покачи в общем объеме

бесхозяйных объектов, подлежащих государственной

регистрации

(Дон=(Фкн/Кон)*ЮО)

Фактическое количество бесхозяйных объектов

недвижимого имугцесннтмуниципального

образования, на которые зарегистрировано право

собственности за отчетный пераод( Фки)

Количество бесхозяйных объектов недвижимого

Имущества, подлежащих регистрации (Коп)

ед.
измерения

3

%

тыс.руб

тыс.руб

%

объект

Базовый показатель на

начало реализации

муниципальной

4

100

3861

3861

69

218

315

Значение показателя по годам

2014

5

100

10074

10074

92

274

297

2015

б

108,9

913,45

838,71

176

136

77

2016

7

115

1373

1193

47,73

21

44

2017

к

100

7025

7025

0,00

0

</
22

2018

9

100

1075

1075

100,00

11

22

2019

10

100

1075

1075

83,33

10

12

2020

11

100

600

600

100

2

2

Целевое значение показателя на

момент окончания действия

муниципальной программы

12

100

600

600

100

2

2



Основные мероприятия муниципальной программы

Приложе!!ие 2

к постановлению

1 города Пока1

№
п/п

I

Основное мероприятие
(связь мероприятий с

целевыми показателями
программы)

2

Исполнитель

3

Источники
ф инансир ования

4

Финансовое обеспечение (рублей)

5

в том числе

2017-2020 гг.

6

2014-2016 гг.

7

2014г.

8

2015 г.

9

2016г.

10

2017 г.

11

2018г.

12

2019г.

13

2020 г.

14

Подпрограмма: 1 "«Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Покачи и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»

1.1.

1.2.

1.3.

Управление объектами
муниципального имущества и
емельныи участками,
осударственная

собственность на которые не

шграничена.
п.п.1.1.,1.2.,2.1.,2.2.,3.1.,3.2.,4
1.,42.,5.1.,5.2.,6.1.,6.2.

приложения 1 к программе)

Подержание муниципального
имущества
((п.пЛЛ.,1.2.,2.1.,2.2.,3.1.,3.2,
1.1.,4.2.,5.1.,5.2.,6.1.,6.2.
приложения 1 к программе)

Вазмещение части расходов за
найм жилых помещений
;п.п.1.1.,1.2.приложения 1 к

программе)

Комитет по

'правлению
муниципальным
имуществом
администрации

города Покачи

<омитет по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации
города Покачи

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации

города Покачи

Федеральный бюджет

бюджет автономного
округа

местный бюджет

программна
'Сотрудничество"

внебюджетный
источники

федеральный бюджет

бюджет автономного
округа

местный бюджет

программна
"Сотрудничество"
внеоюджешыи
источники

федеральный бюджет

бюджет автономного
округа

местный бюджет

программна
" Сотрудничество"

внебюджетный
источники

0,00

0,00

11740860.75

0.00

0,00

0,00

0,00

20559796,27

0,00

0,00

0,00

0,00

351 022,25

0,00

0,00

0,00

0,00

4384840,34

0,00

0,00

0,00

0,00

11609586,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7356020,41

0,00

0,00

0,00

0,00

8950209,46

0,00

0,00

0,00

0,00

351 022,25

0,00

0,00

0,00

0,00

3701455,54

0,00

0,00

0,00

0,00

2 486 807,94

0,00

0,00

0,00

0,00

290 593,70

0,00

0,00

0,00

0,00

1 501 475,89

0,00

0,00

0,00

0,00

3 225 487,79

0,00

0,00

0,00

0,00

60 428,55

0,00

0,00

0,00

0,00

2 153 088,98

0,00

0,00

0,00

0,00

3237913,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

/ 1 300 833,48

0,00

0,00

0,00

0,00

.,/3424895,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-•/510003,43

0,00

0,00

0,00

0,00

. /2 994 996,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

:,/ 574 003,43

0,00

0,00

0,00

0,00

,/ 2 994 996,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 000 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 194 698,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Подпрограмма 2: «Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи»

1

Обеспечение деятельности
комитета по управлению
муниципальным имуществом
администрации города
Покачи

(п.п.1.1.,1.2.,2.1.,2.2.,3.1.,3.2.,4
Л.,42 5 1 5.2.,б.1.,6.2.

приложения 1 к программе)

Итого по муниципальной
программе «Управление и
распоряжение имуществом,

находящимся в собственности
города Покачи и земельными
участками, государственная
собственность на которые не
разграничена на2014-2020
годы»"

Комитет по
управлению
му ниципальны м
имуществом
администрации

города Покачи

Комитет по
управлению
муниципальным

имуществом
администрации
города Покачи

федеральный бюджет

бюджет автономного
округа

местный бюджет

всего по программе

федеральный бюджет

бюджет автономного
округа

местный бюджет

программна
"Сотрудничество"

внебюджетный
источники

0,00

3295671,06

122400843,74

158348194,07

0,00

3295671,06

155052523,01

0,00

0,00

0,00

0,00

70144698,17

86 139 125,32

0,00

0,00

86 139 125,32

0,00

0,00

0,00

3295671,06

52256145,57

72209068,75

0,00

3 295 671,06
68913397,69

0,00

0,00

0,00

3 295 671,06

15539429,30

25313957,54

0,00

3295671,06

22018286.48

0,00

0,00

0,00

0,00

18 156 154,99

22 943 547,22

0,00

0,00

22943547,22

0,00

0,00

0,00

0,00

18560561,28

23 951 563,99

0,00

0,00

23951 563,99

0,00

0,00

0,00

0,00

18972505,39

23698234,54

0,00

0,00

23698234,54

0,00

0.00

0,00

0,00

/

18366761,39

21 871 761,39

0,00

0,00

21871 761,39

0.00

0.00

0,00

0,00

1 1/

18366761,39

21 935 761,39

0,00

0,00

21 935 761.39

0,00

0,00

0,00

0,00

14438670,00

18633368,00

0,00

0,00

18633368,00

0,00

0.00


